
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 

Кировского района Санкт-Петербурга 
 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Дата 
составления 

Номер 
документа 

16.01.2024 7 п.1 
 

«Об утверждении перечня должностей, 

замещение которых связано с коррупционными рисками» 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- 

ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь нормами, установленными разделом III 

Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557, для осуществления контроля исполнения 

коррупционно-опасных функций государственного бюджетного дошкольного учреждения 

детского сада № 10 Кировского района Санкт-Петербурга, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

(Приложение № 1). 

2. Степаненко И.Л. старшему воспитателю, опубликовать приказ на официальном сайте 

ГБДОУ в разделе «Противодействие коррупции» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Степаненко И.Л., старшему воспитателю, приказ довести работникам ГБДОУ в части, их 

касающейся. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

Руководитель организации заведующий        М.В. Лимонова  
должность личная подпись расшифровка подписи 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

от 16.01.2024 № 7 п.1 

 

 

Перечень должностей ГБДОУ детский сад № 10 Кировского района Санкт-Петербурга, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

1. Заведующий (осуществление постоянно организационно-распорядительных и 

административно-хозяйственных функций; предоставление государственных услуг 

гражданам; подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований; 

управление государственным имуществом; осуществление закупок для нужд учреждения). 

2. Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно организационно- 

распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление 

государственных услуг гражданам; хранение и распределение материально-технических 

ресурсов). 

3. Заведующий хозяйством (осуществление постоянно административно-хозяйственных 

функций; осуществление государственных закупок; хранение и распределение материально-

технических ресурсов). 

4.     Воспитатель, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре 

(предоставление государственных услуг гражданам; хранение материально-технических 

ресурсов; ограничение доступа к конкретной информации, затрагивающей интересы 

конкретного ребенка; сбор средств с родителей (законных представителей). 

5. специалист по закупкам (осуществление государственных закупок для нужд учреждения) 

6. Кладовщик (хранение и распределение материальных ресурсов(продуктов питания)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРИКАЗОМ № 7 п.1 от  16.01.2024 

дата подпись ФИО 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2024-09-12T15:54:25+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №10 Кировского района Санкт-Петербурга Лимонова М.В.




